



SECRETARIA M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022005467

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 018/2022

Objeto: Eventuais e futuras aquisições de materiais de construção, hidráulico e elétrico para a distribuição gratuita às famílias carentes do município, através do programa PRO AJUDA - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho.

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial ARP nº 018/2022**, objetivando, a Eventuais e futuras aquisições de materiais de construção, hidráulico e elétrico para a distribuição gratuita às famílias carentes do município, através do programa PRO AJUDA - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, para o cumprimento das atribuições do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

CENTRO OESTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.573.676/0001-56, estabelecida na Avenida Central, Quadra 51, Lote 51, Bairro Monte Alto - LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	Brita n.0	SARKIS	4.000	METRO	R\$ 104,45	R\$ 417.800,00
06	Tijolos 19x19x09	VIANOPOLIS	500.000	UNIDADE	R\$ 0,62	R\$ 310.000,00
07	Areia fina MT cúbico	SARKIS	5.000	METRO	R\$ 110,00	R\$ 550.000,00
08	Areia media MT cúbico	SARKIS	5.000	METRO	R\$ 108,40	R\$ 542.000,00
23	Tubo 40mm esgoto	PLASTUBO	500	UNIDADE	R\$ 26,50	R\$ 13.250,00
34	Barra de ferro 5/16	VTC	500	BARRA	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
43	Fechadura com 02 chaves	SOPRANO	500	UNIDADE	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 1.861.550,00
----------------------------	-------------------------

IM SOLUÇÕES INTEGRADAS - LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 34.624.621/0001-68, estabelecida na Rua Padre Domingos nº N° 130, 1º Andar – LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Joelho LR 25/ ½ bucha de latão	CRONA	500	UNIDADE	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00
46	Tomada simples	ILUMI	5.000	UNIDADE	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 17.295,00
----------------------------	----------------------



SECRETARIA M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INNOVAR ACABAMENTOS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.210.244/0001-15, estabelecida na Av. Marechal Floriano Peixoto nº S/N, Quadra B, Lote 06, Bairro Santa Luzia LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Telhas 2.44x1.10	ETERNIT	5.000	UNIDADE	R\$ 43,00	R\$ 215.000,00
02	Telhas 1.83x1.10	ETERNIT	5.000	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 175.000,00
05	Telhas 2.44x0.50	ETERNIT	5.000	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 69.500,00
09	Cimento 50kg	CIPLAN	30.000	UNIDADE	R\$ 28,90	R\$ 867.000,00
10	Porta veneziana 2.10x0.80	PROVISAO	500	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 90.000,00
12	Vigota angelin 11x05 mt	BASICO	10.000	METRO	R\$ 30,00	R\$ 300.000,00
14	Tubo 100mm esgoto	MULTILIT	500	BARRA	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
15	Joelho lizo 25mm soldável	PLASTILIT	3.000	UNIDADE	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
18	Caixa d' água 500lt	EMBRALIT	3.000	UNIDADE	R\$ 155,00	R\$ 465.000,00
33	Massa corrida 25kg	MISTERCRYL	500	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
35	Barra de ferro 5.0	ARCELOMITAL	500	BARRA	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
36	Arame recozido kg	ARCELOMITAL	500	KILO	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00
41	Espude interno para vaso	LIEGE	500	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 400,00
44	Fio 2 ½ mm	MEGATRON	10.000	METRO	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00
45	Fio 40mm	MEGATRON	10.000	METRO	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
50	Interruptor 1seção + tomada	MECTRONIC	1.000	UNIDADE	R\$ 7,10	R\$ 7.100,00
51	Soquetes com rabicho	LORENZETTI	1.000	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 2.276.420,00
----------------------------	-------------------------

J.B.E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 44.162.681/0001-60, estabelecida na Travessa Archimedes Tormim nº 70, Loja 02, Bairro Centro - LUZIANIA GO, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	Tubo 50mm soldável	KRONA	500	UNIDADE	R\$ 52,70	R\$ 26.350,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 26.350,00
----------------------------	----------------------

R V DE OLIVEIRA FERRAMENTAS E PARAFUSOS - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 43.538.771/0001-40, estabelecida na Rua Dr João Teixeira, Quadra 03, Lote 7 B, Sala 01, Bairro Centro - LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	Engate flexível 60cm	PLASTUBOS	3.000	UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00
19	Fita Veda rosca 50mt	NOVAFLON	500	UNIDADE	R\$ 3,39	R\$ 1.695,00
25	TE 40mm esgoto	PLASTUBOS	500	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 600,00
29	Válvula para pia	PLASBOHN	500	UNIDADE	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00
49	Fita isolante 20mt	KRONA	1.000	UNIDADE	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 17.800,00
----------------------------	----------------------

SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.249.082/0001-33, estabelecida na Rua 04 S/N, Quadra 14, Lote 37, Sala 02 LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Tubo 25mm soldável	MULTILIT	500	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
16	Te lizo 25mm soldável	MULTILIT	3.000	UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00
24	Joelho 40mm esgoto	MULTILIT	500	UNIDADE	R\$ 0,88	R\$ 440,00



SECRETARIA M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

28	Pia 1,20m cozinha	MIL FIBRAS	500	UNIDADE	R\$ 98,99	R\$ 49.495,00
31	Sifão universal	PLASBOHN	500	UNIDADE	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00
32	Tinta pva 18lt	KATEX	500	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
37	Vaso sanitário branco	LOGASA	500	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00
38	Lavatório branco	LOGASA	500	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
39	Coluna para lavatório	LOGASA	500	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
47	Mangueira corrugada ¾	METALSUL	5.000	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
48	Caixa PVC 4x2	FORTLEV	2.000	UNIDADE	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
52	Lâmpada 12wts LED	AVANT	5.000	UNIDADE	R\$ 5,99	R\$ 29.950,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 175.900,00
----------------------------	-----------------------

VIEIRA & MATOS LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.354.029/0001-25, estabelecida na Avenida Governador Henrique Santillo, Quadra 22, Lote 10 Bairro Engenheiro Jofre Mozart Parada – LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Pino haste para telha ¼ 40cm	PARAFIX	3.000	UNIDADE	R\$ 1,42	R\$ 4.260,00
11	Janela veneziana 1.20x1mt	MEGA	500	UNIDADE	R\$ 222,00	R\$ 111.000,00
20	Flange 50mm soldável	SOCEL	500	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
26	Cola PVC 175g pote e pincel	KRONA	500	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
27	Prego 17x21 kg	MULTIBARRAS	400	KILO	R\$ 14,50	R\$ 5.800,00
30	Torneiras para pia	HERC	500	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
40	Parafuso para vaso	ARAUJO METAIS	500	UNIDADE	R\$ 1,75	R\$ 875,00
42	Torneira PVC para lavatório	REBOUÇAS	500	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 137.585,00
----------------------------	-----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 4.512.900,00
-------------------------	-------------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 4.512.900,00** (Quatro Milhões, Quinhentos e Doze Mil e Novecentos Reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0901.08.244.0117.2609 AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.1047 (Fonte 100)
SUB NATUREZA	0 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
NATUREZA DA DESPESA	339032 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PUBLIQUE-SE.

Luziânia, 11 de Abril de 2022.

MICHELE AGUIAR DE CASTRO MEIRELES
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS
Portaria 003/2022